Diário Oficial

30

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

Portaria Nº 68, de 28 de janeiro de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PIAUÍ, no uso das

atribuições previstas no inciso II, do art. 109, da Constituição Estadual,

CONSIDERANDO o Ofício nº 021/2022/6ªDRPC/GDR, de 26 de janeiro de 2022, do
Delegado Regional da 6ªDRPC em Piripiri-PI, que informa a participação de policiais civis

e militares na "OPERAÇÃO CASTELO ALTO", deflagrada na referida cidade;

RESOLVE:

ELOGIAR os policiais civis e militares abaixo relacionados, como forma de reconhecimento

funcional, pelos seus valorosos esforços envidados na "OPERAÇÃO CASTELO ALTO",

deflagrada na cidade de Piripiri-PI, no dia 25 de janeiro de 2022,visando combater o tráfico de

drogas e crimes contra a vida, a qual resultou na prisão de 06(seis) pessoas em flagrante e

01(uma) em razão de cumprimento de mandado de prisão preventiva.

ORDEM.
CARGO/
FUNÇÃO

NOME MAT. Nº

1
DELEGADO DE
POLÍCIA

FRANCISCO JORGE TERCEIRO SILVA
253853-
9

2
DELEGADO DE
POLÍCIA

RICARDO FREITAS OLIVEIRA
269846-
3

3
ESCRIVÃO DE
POLÍCIA

JOÃO PAULO SALES SOUSA
299115-
2

4 AGENTE DE POLÍCIA SERGIO RICARDO SOARES
130179-
9

5 AGENTE DE POLICIA RHOBSON THIAGO DE MORAIS FREITAS
311260-
8

6 MAJOR PMPI
FRANCISCO JAIRO  DE OLIVEIRA
MENDES

088900-
8

7 3ºSGT PMPI DOMINGOS DA SILVA SOUZA
015411-
3

8 CB PMPI
FRANCISCO DAS CHAGAS DE CASTRO
BARROS

084376-
8

9 CB PMPI MARTA DOS SANTOS SILVA
107739-
2

10 CB PMPI LEOCÁDIO FERREIRA DA SILVA
160615-
8

11 CB PMPI JOSÉ DIEGO GOMES DA SILVA
269239-
2

12 SD PMPI MOISÉS DE JESUS OLIVEIRA FILHO
331581-
9

13 SD PMPI
HERYS HENRIQUE SOARES DAS
CHAGAS

331519-
3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por RUBENS DA SILVA PEREIRA - Matr.0349633-

3, Secretário ae Segurança Pública ao Estaao ao Piauí, em 28/01/2022, às 10:50,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14
do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Of. 346

Teresina(PI) - Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 • Nº 20